
UCHWAŁA NR LXXIX/794/2023 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia odpłatności za usługę teleopieki 
dla mieszkańców Gminy Miasto Marki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 96 ust. 4 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901, 1693 i 1938), 
Rada Miasta Marki, uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa szczegółowe warunki odpłatności za usługę teleopieki w miejscu 
zamieszkania, obejmującą całodobowy monitoring prowadzony przez Centrum Teleopieki – 
zwaną dalej „usługą teleopieki”, dla mieszkańców Gminy Miasto Marki. Usługa teleopieki jest 
usługą o charakterze wspierającym dla osób niesamodzielnych, starszych, samotnych, 
w tym w szczególności dla odbiorców usług opiekuńczych, specjalistycznych usług 
opiekuńczych i usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich. 

2. Burmistrz Miasta Marki w drodze decyzji określa szczegółowe warunki korzystania 
z usługi teleopieki, w tym okres, na jaki przyznaje się tę usługę oraz rodzaj przyznanego 
sprzętu teleopiekuńczego w ramach dostępnych rodzajów sprzętu: opaski bezpieczeństwa, 
czujnika bezpieczeństwa, skrzynki na klucze, tabletu. 

3. Ośrodek Pomocy Społecznej przyznaje, organizuje i koordynuje świadczenie usługi 
teleopieki. 

§ 2. 1. Opłatę za usługę teleopieki ustala się za miesiąc kalendarzowy. 
2. Wysokość opłaty miesięcznej za usługę teleopieki wynosi 13,5% kryterium 

dochodowego osoby samotnie gospodarującej, określonego w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej. 

3. W przypadku, gdy korzystanie z usługi teleopieki nie obejmuje pełnego miesiąca 
kalendarzowego, opłatę za usługę teleopieki ustala się dzieląc miesięczną kwotę odpłatności 
przez liczbę dni w miesiącu i mnożąc przez liczbę dni korzystania z usługi teleopieki. 

4. Wysokość opłaty za usługę teleopieki świadczoną w miejscu zamieszkania 
usługobiorcy ustala się zgodnie z poniższą tabelą: 

Wysokość opłaty za usługę teleopieki, w procentach 
Miesięczny dochód osoby samotnie 

gospodarującej 
lub miesięczny dochód w rodzinie 

w relacji do kryterium dochodowego 
osoby lub rodziny, określonego 

w art. 8 ustawy o pomocy 
społecznej, w procentach 

dla osoby samotnie 
gospodarującej dla osoby w rodzinie 

do 200% 0% 0% 
powyżej 200% do 250% 10% 20% 
powyżej 250% do 300% 20% 30% 
powyżej 300% do 350% 30% 40% 
powyżej 350% do 400% 50% 60% 
powyżej 400% do 450% 70% 80% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5685EEF7-188B-4B3E-8EB8-545CFBACA774. Podpisany Strona 1



powyżej 450% 100% 100% 

5. Wyliczona miesięczna opłata podlega zaokrągleniu do pełnych groszy przy czym 
końcówki poniżej 0,5 grosza pomija się, a końcówki od 0,5 grosza zaokrągla się w górę do 
1 grosza. 

§ 3. 1. Na wniosek odbiorcy usługi teleopieki, członka jego rodziny lub pracownika 
socjalnego osoba korzystająca z usługi teleopieki może być częściowo lub całkowicie 
zwolniona z ponoszenia opłat. Zwolnienie przyznaje się na czas określony, w drodze decyzji 
administracyjnej. 

2. Zwolnienie może nastąpić w szczególnie uzasadnionych losowo lub rodzinnie 
sytuacjach, gdy ponoszenie opłat za świadczone usługi teleopieki stanowiłoby dla osoby 
zobowiązanej lub rodziny nadmierne obciążenie lub też niweczyłoby skutki udzielonej 
pomocy w związku z: 
1) udokumentowanymi wydatkami na zakup lekarstw, artykułów sanitarnych, stosowaniem 

specjalistycznej diety; 
2) zakupem sprzętu rehabilitacyjnego, który rokuje lub spowoduje ograniczenie zakresu 

lub wymiaru dziennego usług bądź zapewni kontakt z otoczeniem; 
3) zakupem sprzętu rehabilitacyjnego niezbędnego dla funkcjonowania odbiorcy usług; 
4) innymi uzasadnionymi sytuacjami życiowymi i losowymi. 

§ 4. 1. Ośrodek Pomocy Społecznej wystawia dla usługobiorcy usługi teleopieki pisemne 
potwierdzenie wysokości opłaty za dany miesiąc, zgodnie z tabelą określoną w § 2, 
z uwzględnieniem ustalonego w decyzji administracyjnej częściowego lub całkowitego 
zwolnienia z opłaty. 

2. Opłatę wynikającą z rozliczenia, o którym mowa w ust. 1 uiszcza się na wskazany 
w treści decyzji rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej. 

3. Opłaty za usługi uiszcza się za okresy miesięczne w terminie do 15. dnia każdego 
miesiąca za miesiąc poprzedni. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki. 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Marki 

 
 

Agnieszka Lużyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5685EEF7-188B-4B3E-8EB8-545CFBACA774. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Usługi teleopieki świadczone w miejscu zamieszkania zapewniają całodobowy 
monitoring i stanowią istotne wsparcie dla osób niesamodzielnych, starszych, samotnych, 
w tym w szczególności dla odbiorców usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 
opiekuńczych. Podjęcie uchwały umożliwi świadczenie usług teleopieki na rzecz 
mieszkańców Marek. Usługi zostaną uruchomione w związku z przystąpieniem przez 
Gminę Miasto Marki do projektu pn. „Budowa i wdrożenie zintegrowanego systemu 
wsparcia usług opiekuńczych opartego na narzędziach TIK na terenie Warszawskiego 
Obszaru Funkcjonalnego (E-Opieka)" współfinansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020. Gmina Miasto Marki pełniła rolę 
partnera i jest zobowiązana do zachowania trwałości rezultatów projektu. 

Biorąc pod uwagę powyższe przyjęcie niniejszej uchwały staje się w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5685EEF7-188B-4B3E-8EB8-545CFBACA774. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXXIX/794/2023 
Data dokumentu 2023-12-28 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie ustalenia odpłatności za usługę teleopieki 

dla mieszkańców Gminy Miasto Marki 
Identyfikator dokumentu 5685EEF7-188B-4B3E-8EB8-545CFBACA774 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-2118062439 
Numer seryjny 5AF758FC89644EFA 
Osoba podpisująca Agnieszka  Lużyńska 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 29.12.2023 12:14:06 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5685EEF7-188B-4B3E-8EB8-545CFBACA774. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie

		2023-12-29T11:14:06+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




